
 
ISTITUTO COMPRENSIVO NORD  

Via E. Gherardi, 66 – 59100 Prato (Po) Tel. 0574/470509 C.F. 92090910487  

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD  

e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it  

Sito Web:  https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V - Priorità d'investimento: 13i – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”– Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022. 

Codice identificativo e titolo del progetto:  

13.1.5A-FESRPON-TO-2022-125 - Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia -  

CUP D34D22000790006 

      

 

         All’ albo on line 

Al sito WEB Istituzionale 

 

 

    

Oggetto: Decreto approvazione GRADUATORIA DEFINITIVA   per la figura professionale di 

“VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’” da impiegare nel progetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2012-2020. Asse V-Priorità di investimento :13i –Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) –REACT EU “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19  delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale  e 

resiliente dell’ economia”- Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde,  digitale e resiliente 

dell’ economia-Azione 13.1.5- “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’ infanzia”- Avviso 

pubblico prot. 38007 del 27 maggio 2022. Codice identificativo del progetto: 13.1.5A-FESRPON-

TO-2022-125 

CUP: D34D22000790006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

            sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

  VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

  VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

   prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 





 l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTE   le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

 al di sotto della soglia comunitaria; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola competenze    

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della  Commissione Europea; 

 

VISTO l’Avviso pubblico protocollo n° 38007 del 27 maggio 2022 finalizzato alla realizzazione  di 

ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di 

spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e 

relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni 

nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee 

pedagogiche per il sistema integrato zero-sei, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU - Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i ;  

 

VISTA la candidatura n° 1086478 presentata in data 3/6/2022 a valere sull’avviso protocollo n° 

38007 del 27 maggio 2022; 

 

VISTA la nota prot. AOOGABMI-0072962 del 5/9/2022 di autorizzazione del progetto 13.1.5A-

FESRPON-TO-2022-125 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” per 

l’obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 

 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTO il decreto di assegnazione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento prot. n. 

10534 del 11/10/2022; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 10/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

VISTO il proprio decreto prot. 10708 del 13 ottobre 2022 di assunzione nel bilancio dell’Istituzione 

scolastica del finanziamento del progetto pari a € 75.000,00; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2022, approvato dal Consiglio di Istituto in data 10/2/2022; 

 

VISTO il  proprio decreto di variazione del programma annuale per finanziamento PON-FESR 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’ infanzia”, prot. 12038 /VI-3 del 17/11/2022; 

 



VISTO il piano delle spese predisposto dal progettista; 

 

VISTA la necessità di individuare un esperto collaudatore della fornitura relativa al progetto in 

oggetto; 

 

 VISTO l’avviso di selezione prot. 426/VI-2 del 18/01/2023; 

 

VISTO il Regolamento per l’assegnazione degli incarichi ad esperti interni ed esterni approvato con 

deliberazione n.21 del 30/10/2018 del Consiglio d’Istituto e successivamente modificato con 

deliberazione n.7 del 06/06/2019; 

 

VISTO  il verbale  dell’attribuzione dei punteggi prot. n 850/VII-2 del 31/01/2023; 

 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria prot. 871/VII-2 del 31/03/2023; 

 

 

 

 

DECRETA 

 

 

L’approvazione della graduatoria definitiva relativa alle figure di VERIFICATORE DELLA 

CONFORMITA’ 

 

Posizione 1. GORI FRANCESCA 

Posizione 2. DRAGO RODOLFO LUDIS 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

   (Prof. Riccardo Fattori) 
     Firma digitale 

 

                      


		2023-02-07T16:45:20+0100
	RICCARDO FATTORI




